
ZARZĄDZENIE NR 77/2025 
WÓJTA GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 55 699,51 zł do kwoty 170 385 175,26 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 55 699,51 zł do kwoty 130 843 459,82 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 55 699,51 zł do kwoty 184 095 613,58 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 55 699,51 zł do kwoty 121 943 495,71 zł; 

§ 2. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Załącznik nr 2 Plan dochodów bieżących do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Załącznik nr 4 Plan wydatków do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Załącznik nr 5 Plan wydatków w grupach do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Załącznik nr 6 Plan wydatków bieżących do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Załącznik nr 11 Plan dotacji udzielanych z budżetu do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 8. Załącznik nr 19 Plan dochodów i wydatków Gminy Świdnica z funduszu pomocy dotyczących realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

§ 10.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy Świdnica 
 
 

Bartłomiej Strózik 

Id: FA71B194-B5E0-407F-A5E6-821FEAE27F46. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 77/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 23 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 384 890,60 41,51 384 932,11 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 41 890,60 41,51 41 932,11 

758  Różne rozliczenia 7 587 470,31 55 658,00 7 643 128,31 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 216 017,00 55 658,00 271 675,00 

Razem 170 329 475,75 55 699,51 170 385 175,26 

Id: FA71B194-B5E0-407F-A5E6-821FEAE27F46. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 77/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 23 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 41 890,60 41,51 41 932,11 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 41 890,60 41,51 41 932,11 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 41 890,60 41,51 41 932,11 

758   Różne rozliczenia 7 587 470,31 55 658,00 7 643 128,31 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 216 017,00 55 658,00 271 675,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 216 017,00 55 658,00 271 675,00 

Razem 130 787 760,31 55 699,51 130 843 459,82 

Id: FA71B194-B5E0-407F-A5E6-821FEAE27F46. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 77/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 23 maja 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 134 636,92 41,51 2 134 678,43 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 84 294,64 41,51 84 336,15 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 332,40 34,76 367,16 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 64,42 6,75 71,17 

758   Różne rozliczenia 1 824 542,96 -1 000,00 1 823 542,96 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 824 542,96 -1 000,00 1 823 542,96 

  4810 Rezerwy 1 824 542,96 -1 000,00 1 823 542,96 

801   Oświata i wychowanie 67 587 942,66 55 658,00 67 643 600,66 

 80101  Szkoły podstawowe 43 662 536,80 38 058,00 43 700 594,80 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 500,00 2 000,00 11 500,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 4 600,00 1 100,00 5 700,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 17 000,00 4 700,00 21 700,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 96 200,00 22 600,00 118 800,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 19 913,80 6 658,00 26 571,80 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

 80104  Przedszkola  12 970 727,00 5 600,00 12 976 327,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 700,00 1 700,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 800,00 1 200,00 3 000,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 300,00 2 600,00 5 900,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 800,00 1 000,00 1 800,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 300,00 100,00 400,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 463 241,00 1 400,00 1 464 641,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 900,00 1 300,00 6 200,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 400,00 100,00 1 500,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
1 258 200,00 10 600,00 1 268 800,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
53 300,00 10 600,00 63 900,00 

855   Rodzina 10 768 726,00 1 000,00 10 769 726,00 

Id: FA71B194-B5E0-407F-A5E6-821FEAE27F46. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85501  Świadczenie wychowawcze 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 392 320,67 0,00 14 392 320,67 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 2 133 741,00 0,00 2 133 741,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250,00 460,00 710,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 130 011,00 -9 240,00 120 771,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 330 550,00 -21 820,00 308 730,00 

  4270 Zakup usług remontowych 500,00 100,00 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 654 430,00 30 500,00 1 684 930,00 

Razem 184 039 914,07 55 699,51 184 095 613,58 

Id: FA71B194-B5E0-407F-A5E6-821FEAE27F46. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr 77/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 23 maja 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
2 134 636,92 41,51 2 134 678,43 1 004 678,43 789 678,43 438,33 789 240,10 50 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 1 130 000,00 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 84 294,64 41,51 84 336,15 84 336,15 84 336,15 438,33 83 897,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

332,40 34,76 367,16 367,16 367,16 367,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

64,42 6,75 71,17 71,17 71,17 71,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 1 824 542,96 -1 000,00 1 823 542,96 1 823 542,96 1 823 542,96 0,00 1 823 542,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 824 542,96 -1 000,00 1 823 542,96 1 823 542,96 1 823 542,96 0,00 1 823 542,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4810 Rezerwy 1 824 542,96 -1 000,00 1 823 542,96 1 823 542,96 1 823 542,96 0,00 1 823 542,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 67 587 942,66 55 658,00 67 643 600,66 48 940 104,66 44 947 512,80 36 696 712,80 8 250 800,00 1 018 200,00 1 390 900,00 1 583 491,86 0,00 0,00 18 703 496,00 18 703 496,00 13 954 496,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 43 662 536,80 38 058,00 43 700 594,80 27 857 085,80 26 291 371,80 22 321 171,80 3 970 200,00 0,00 826 900,00 738 814,00 0,00 0,00 15 843 509,00 15 843 509,00 11 244 509,00 0,00 0,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

9 500,00 2 000,00 11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

4 600,00 1 100,00 5 700,00 5 700,00 5 700,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

17 000,00 4 700,00 21 700,00 21 700,00 21 700,00 21 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

96 200,00 22 600,00 118 800,00 118 800,00 118 800,00 118 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

19 913,80 6 658,00 26 571,80 26 571,80 26 571,80 26 571,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

5 000,00 1 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola  12 970 727,00 5 600,00 12 976 327,00 10 196 340,00 9 541 700,00 7 029 600,00 2 512 100,00 344 300,00 223 400,00 86 940,00 0,00 0,00 2 779 987,00 2 779 987,00 2 629 987,00 0,00 0,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

1 000,00 700,00 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1 800,00 1 200,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

3 300,00 2 600,00 5 900,00 5 900,00 5 900,00 5 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

800,00 1 000,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

300,00 100,00 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 463 241,00 1 400,00 1 464 641,00 1 464 641,00 1 407 141,00 1 351 041,00 56 100,00 0,00 57 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: FA71B194-B5E0-407F-A5E6-821FEAE27F46. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

4 900,00 1 300,00 6 200,00 6 200,00 6 200,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1 400,00 100,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

1 258 200,00 10 600,00 1 268 800,00 1 268 800,00 565 600,00 534 700,00 30 900,00 673 900,00 29 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza 
sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

53 300,00 10 600,00 63 900,00 63 900,00 0,00 0,00 0,00 63 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 10 768 726,00 1 000,00 10 769 726,00 10 492 989,00 5 227 545,00 3 961 096,00 1 266 449,00 0,00 5 265 444,00 0,00 0,00 0,00 276 737,00 276 737,00 0,00 0,00 0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 1 000,00 1 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2950 
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

1 000,00 1 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
14 392 320,67 0,00 14 392 320,67 12 794 770,67 12 534 298,36 271 125,00 12 263 173,36 260 472,31 0,00 0,00 0,00 0,00 1 597 550,00 1 597 550,00 315 000,00 0,00 0,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 2 133 741,00 0,00 2 133 741,00 2 115 741,00 2 115 741,00 121 481,00 1 994 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250,00 460,00 710,00 710,00 710,00 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 130 011,00 -9 240,00 120 771,00 120 771,00 120 771,00 120 771,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 330 550,00 
-

21 820,00 
308 730,00 308 730,00 308 730,00 0,00 308 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 500,00 100,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 654 430,00 30 500,00 1 684 930,00 1 684 930,00 1 684 930,00 0,00 1 684 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 184 039 914,07 55 699,51 184 095 613,58 121 943 495,71 95 968 947,93 57 466 153,86 38 502 794,07 7 707 389,43 11 175 034,00 2 092 124,35 0,00 5 000 000,00 62 152 117,87 61 852 117,87 29 946 094,15 300 000,00 0,00 

Id: FA71B194-B5E0-407F-A5E6-821FEAE27F46. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Nr 77/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 23 maja 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 004 636,92 41,51 1 004 678,43 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 84 294,64 41,51 84 336,15 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 332,40 34,76 367,16 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 64,42 6,75 71,17 

758   Różne rozliczenia 1 824 542,96 -1 000,00 1 823 542,96 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 824 542,96 -1 000,00 1 823 542,96 

  4810 Rezerwy 1 824 542,96 -1 000,00 1 823 542,96 

801   Oświata i wychowanie 48 884 446,66 55 658,00 48 940 104,66 

 80101  Szkoły podstawowe 27 819 027,80 38 058,00 27 857 085,80 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 500,00 2 000,00 11 500,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 4 600,00 1 100,00 5 700,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 17 000,00 4 700,00 21 700,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 96 200,00 22 600,00 118 800,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 19 913,80 6 658,00 26 571,80 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

 80104  Przedszkola  10 190 740,00 5 600,00 10 196 340,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 700,00 1 700,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 800,00 1 200,00 3 000,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 300,00 2 600,00 5 900,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 800,00 1 000,00 1 800,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 300,00 100,00 400,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 463 241,00 1 400,00 1 464 641,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 900,00 1 300,00 6 200,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 400,00 100,00 1 500,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
1 258 200,00 10 600,00 1 268 800,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
53 300,00 10 600,00 63 900,00 

855   Rodzina 10 491 989,00 1 000,00 10 492 989,00 

Id: FA71B194-B5E0-407F-A5E6-821FEAE27F46. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85501  Świadczenie wychowawcze 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 794 770,67 0,00 12 794 770,67 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 2 115 741,00 0,00 2 115 741,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250,00 460,00 710,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 130 011,00 -9 240,00 120 771,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 330 550,00 -21 820,00 308 730,00 

  4270 Zakup usług remontowych 500,00 100,00 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 654 430,00 30 500,00 1 684 930,00 

Razem 121 887 796,20 55 699,51 121 943 495,71 

Id: FA71B194-B5E0-407F-A5E6-821FEAE27F46. Podpisany Strona 2



 

Załącznik Nr 6 

do Zarządzenia Nr 77/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 23 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

801 80149 2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 300,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 600,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 900,00 

Razem 

plan przed zmianą 5 480 744,00 0,00 1 165 228,43 983 000,00 0,00 1 961 068,14 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 600,00 

plan po zmianie 5 480 744,00 0,00 1 165 228,43 983 000,00 0,00 1 971 668,14 

Id: FA71B194-B5E0-407F-A5E6-821FEAE27F46. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 77/2025 Wójta Gminy Świdnica z dnia 23 maja 2025 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025

DOCHODY

Dochody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 55 699,51 zł do kwoty
170 385 175,26 zł, w tym:

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 55 699,51 zł do kwoty 130 843 459,82 zł,

● dochody majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Zarządzanie

kryzysowe” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 41,51 zł do

kwoty 41 932,11 zł;

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu

„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie

pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 55 658,00 zł do kwoty 271 675,00 zł;

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

dochody ogółem: 170 329 475,75 55 699,51 170 385 175,26

dochody bieżące, w tym: 130 787 760,31 55 699,51 130 843 459,82

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 41 890,60 41,51 41 932,11

Różne rozliczenia 7 587 470,31 55 658,00 7 643 128,31

WYDATKI

Wydatki budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 55 699,51 zł do kwoty
184 095 613,58 zł, w tym:

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 55 699,51 zł do kwoty 121 943 495,71 zł,

● wydatki majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Zarządzanie

kryzysowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą

obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 34,76 zł do kwoty 367,16 zł;

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Zarządzanie

kryzysowe” w ramach paragrafu „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 6,75 zł do kwoty

71,17 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup

towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom

Ukrainy” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 11 500,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup

usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 100,00 zł do kwoty

5 700,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu

Id: FA71B194-B5E0-407F-A5E6-821FEAE27F46. Podpisany Strona 1



„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się

wydatki o 4 700,00 zł do kwoty 21 700,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się

wydatki o 22 600,00 zł do kwoty 118 800,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki i

inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom

Ukrainy” zwiększa się wydatki o 6 658,00 zł do kwoty 26 571,80 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Pozostałe

wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o

1 000,00 zł do kwoty 6 000,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup towarów

(w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy”

zwiększa się wydatki o 700,00 zł do kwoty 1 700,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i

uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 200,00

zł do kwoty 3 000,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia

nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 2 600,00

zł do kwoty 5 900,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki i inne

pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy”

zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 1 800,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Pozostałe

wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o

100,00 zł do kwoty 400,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się

wydatki o 1 300,00 zł do kwoty 6 200,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Składki i

inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom

Ukrainy” zwiększa się wydatki o 100,00 zł do kwoty 1 500,00 zł;

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego” w ramach paragrafu

„Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub

dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki

o 10 600,00 zł do kwoty 63 900,00 zł;

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenie wychowawcze” w ramach paragrafu „Zwrot

niewykorzystanych dotacji oraz płatności” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 2 000,00

zł- z rezerwy ogólnej;

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oczyszczanie miast i wsi” w

ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 460,00 zł do kwoty

710,00 zł;

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oczyszczanie miast i wsi” w

ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 100,00 zł do kwoty 600,00

zł;

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oczyszczanie miast i wsi” w

Id: FA71B194-B5E0-407F-A5E6-821FEAE27F46. Podpisany Strona 2



ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 30 500,00 zł do kwoty

1 684 930,00 zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących:

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach paragrafu

„Rezerwy” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 1 823 542,96 zł;

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oczyszczanie miast i wsi” w

ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 9 240,00 zł do kwoty

120 771,00 zł;

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oczyszczanie miast i wsi” w

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 21 820,00 zł do

kwoty 308 730,00 zł;

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

wydatki ogółem: 184 039 914,07 55 699,51 184 095 613,58

wydatki bieżące, w tym: 121 887 796,20 55 699,51 121 943 495,71

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 004 636,92 41,51 1 004 678,43

Różne rozliczenia 1 824 542,96 -1 000,00 1 823 542,96

Oświata i wychowanie 48 884 446,66 55 658,00 48 940 104,66

Rodzina 10 491 989,00 1 000,00 10 492 989,00

PRZYCHODY

Przychody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

ROZCHODY

Rozchody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

Id: FA71B194-B5E0-407F-A5E6-821FEAE27F46. Podpisany Strona 3




